23. 03. 2021 г.

ПРОТОКОЛ КОНКУРСА ДОКЛАДОВ
НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ПО ИТОГАМ НИР
БАКАЛАВРОВ (с докладами на иностранных языках)
Состав жюри:
Председатель -  зав. кафедрой, доц. Маклакова Е.А.
Члены жюри –    доц. Илунина А.А.
                               доц. Попова Н.С.

                               доц. Литвинова Л.А.

                               ст. преп. Литвинова Ю.А.
Секретарь      -   Лепехина Е.В.
Заседание проводится 23 марта 2021 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово зав. кафедрой, доц. Маклаковой Е.А.
2. Выступление бакалавров с  докладами по итогам НИР на иностранных языках.
1.Слушали: зав. кафедрой, доц. Маклакова Е.А. выступила с приветственным словом перед бакалаврами.
2. Слушали: Выступления с устными и стендовыми докладами студентов.
Секция

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ТЕХНИЧЕСКИХ НАУК

Английский язык

(уровень бакалавриата)

Доклады
1. Electric Cars
Электромобили

Чапляева Л. гр. ОП2-20

Руководитель Рабееах С.К.Б., к.филол.н., старший преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ

2. Logistics Managers Career: Advantages and Drawbacks

Карьера менеджера по логистике: преимущества и недостатки

Зверева О. гр. ОП2-20

Руководитель Рабееах С.К.Б., к.филол.н., старший преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ
Стендовые доклады
3. Car names in Global Economy: Good or Bad for Marketing

Названия автомобилей в условиях глобальной экономики

Кылчик В.И. гр.АС2-201-ОБ

Руководитель Илунина А.А., к.филол.н., доцент кафедры иностранных

языков ВГЛТУ

4. The Smart
Смарт

Петренко В.В.. гр. РЭ2-201-ОБ

Руководитель Илунина А.А., к.филол.н., доцент кафедры иностранных

языков ВГЛТУ
5. How the web works
Как работает интернет

Уэдраого К.А. АС2-201-ОБ

Руководитель Гурченко В.И. ст. преподаватель  кафедры иностранных языков ВГЛТУ

6. Fascination and Challenge: The World of Science and Technology

Восхищение и вызов: мир науки и технологии

Штондин И.В. АХ2-201-ОБ

Руководитель Гурченко В.И. ст. преподаватель  кафедры иностранных языков ВГЛТУ

Деловой английский язык

(уровень бакалавриата)

Доклады

7.Types of Trucks

Разновидности грузовых автомобилей

Михалев С.В. ОП2-191-ОБ

Руководитель Гурченко В.И. ст. преподаватель  кафедры иностранных языков ВГЛТУ
8. The Stages of Furniture Industry Development

Этапы развития мебельной индустрии

Зарытовских А. гр. ДМ2-191

Руководитель Рабееах С.К.Б., к.филол.н., старший преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ

Стендовые доклады
9. Hybrid cars
Гибриды

Гурин Д.Ю.  гр. АХ2-191-ОБ

Руководитель Илунина А.А., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
Секция

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ

Английский язык

(уровень бакалавриата)

Доклады
1. Ecological Tourism
Экологический туризм

Красникова М.И., гр ЛД2 201 ОБ

Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

2. The Irish Meals
Ирландцы и их кухня

Колесникова Алина Сергеевна, гр. ЛА2 201 ОБ

Руководитель Литвинова Л.А., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

3. Australia and the Animals
Австралия и ее необычные животные

Ким Александр Владимирович, гр. ЛА2 201 ОБ

Руководитель Литвинова Л.А., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

Стендовые доклады
 4. Fire protection of forests in Russia.

Защита лесов от пожаров в России.

Ивакин Н.Р. Савенко М.С. гр. ТД2-201-ОБ

Руководитель Ермаков С.А., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

5. Potential use of pine plantations to restore native forests in a highly fragmented river basin.

Использование сосновых насаждений для восстановления сильно фрагментированных лесов бассейна реки.

Алехина У.Т. гр. ПП2-201-ОБ

Руководитель Ермаков С.А., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

6. How to protect water resources.

Защита водных ресурсов от загрязнения.
Шишкина Мария Сергеевна, гр. ЛД2 191 ОБ

Руководитель  Литвинова Л.А., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

Секция

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ЭКОНОМИКИ И ОБЩЕСТВА

Английский язык

(уровень бакалавриата)

Доклады

1. The World Economic Crisis 2021.

Глобальный экономический кризис 2020.

Московская В.А., гр. БУ2 201 ОБ

Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

2. Newspapers and Television: The World of Mass Media.

Газеты и телевидение: Мир СМИ.

Хлистун В.Р. АС2-201-ОБ

Руководитель Гурченко В.И. ст. преподаватель  кафедры иностранных языков ВГЛТУ

3. The system of boarding schools for native Canadians
Система школ-интернатов для аборигенов Канады
Руссков П.Д. гр. ЛБ2-201-ОБ

Руководитель Ермаков С.А., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

Стендовые доклады
4. Ways to Invest Free Money and Get Income
Способы инвестировать денежные средства и получать доход

Бережная Анастасия Сергеевна, Масюкова  Екатерина Александровна, гр. ГМУ2 201 ОБ

Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
5. Enterpreneurial Activity
Производственная деятельность

Максина Елизавета Сергеевна, ГМУ2 201 ОБ

Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
6. Globalization and the Butterfly Effect
Процесс глобализации и «эффект бабочки»

Левина Ксения Олеговна, гр. ГМУ2 201 ОБ
Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
7. Management Styles.

Стили управления.

Савенко М.С. гр. ПП2-201-ОБ

Руководитель Ермаков С.А., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

8. Managing Competitiveness in XXI Century. Effective Business Instruments

Управление конкурентоспособностью в XXI веке. Эффективные Бизнес-Инструменты
Гриднева Евгения гр. ГМУ2-20-ОБ

Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
9. Enterprise Economy
Экономика предприятия

Казаку А. гр. ЭП2-20

Руководитель Рабееах С.К.Б., к.филол.н., старший преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ
10. 10 Types of Advertising
10 Видов рекламы
Акименко Виктория гр. ГМУ2-201
Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
11.The Global Economy
Мировая экономика
Масюкова Екатерина гр. ГМУ2-20
Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
Деловой английский язык

(уровень бакалавриата)

Доклады

12. Product-market strategy
Товарно-рыночная стратегия

Demshin O.A./ Демшин Олег Александрович ПМ2-171-ОБ
Руководитель Маклакова Е.А., д.филол.н., доцент, зав. кафедрой иностранных языков ВГЛТУ
Стендовые доклады
13. Company Organisation in Britain

Организация компании в Великобритании
Оsipova К.А./ Осипова Ксения Алексеевна ПМ2-171-ОБ

Руководитель Маклакова Е.А., д.филол.н., доцент, зав. кафедрой иностранных языков ВГЛТУ
14. Ways of Selling
Способы продажи

Makarenko N.N./ Макаренко Н.Н. ПМ2-171-ОБ
Руководитель Маклакова Е.А., д.филол.н., доцент, зав. кафедрой иностранных языков ВГЛТУ
15. Overheads and their Recovery
Накладные расходы и их восстановление
Пирожкова Мария Александровна гр. БУ2-17-ОБ

Руководитель Маклакова Е.А., д.филол.н., доцент, зав. кафедрой иностранных языков ВГЛТУ
Секция

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЯ И ЛИНГВОКУЛЬТУРОЛОГИИ

Английский язык

(уровень бакалавриата)

Доклады

1. Celtic Heritage of Scotland
Кельтское наследие Шотландии
Синьков Н.П. гр. ЛБ2-201-ОБ

Руководитель Ермаков С.А., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

2. The linguistic diversity of Switzerland
Языковое многообразие Швейцарии
Рахмонов Т.И. гр. ЛБ2-201-ОБ

Руководитель Ермаков С.А., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
3. Topics for keeping the conversation going as part of phatic communication in English linguistic culture

Темы для поддержания беседы в рамках фатической коммуникации в английской лингвокультуре

Кончакова М. С. МО2-201-ОБ

Руководитель Гурченко В.И., ст. преподаватель  кафедры иностранных языков ВГЛТУ

Деловой английский язык

(уровень бакалавриата)

Доклады
4. Richard the Lionheart, the King of England

Ричард Львиное Сердце, король Англии
Лобода Михаил Иванович, гр. БД2 191 ОБ

Руководитель  Литвинова Л.А., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Присудить призовые места и наградить дипломами I,  II и III     степени бакалавров, выступивших с докладами:
Секция

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ТЕХНИЧЕСКИХ НАУК

В номинации «Английский язык»
Доклады

1 место -  1. Electric Cars
Электромобили

Чапляева Л. гр. ОП2-20

Руководитель Рабееах С.К.Б., к.филол.н., старший преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ

2 место – Logistics Managers Career: Advantages and Drawbacks

Карьера менеджера по логистике: преимущества и недостатки

Зверева О. гр. ОП2-20

Руководитель Рабееах С.К.Б., к.филол.н., старший преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ
Стендовые доклады
1 место -   Car names in Global Economy: Good or Bad for Marketing

Названия автомобилей в условиях глобальной экономики

Кылчик В.И. гр.АС2-201-ОБ

Руководитель Илунина А.А., к.филол.н., доцент кафедры иностранных

языков ВГЛТУ

1 место -  How the web works
Как работает интернет

Уэдраого К.А. АС2-201-ОБ

Руководитель Гурченко В.И. ст. преподаватель  кафедры иностранных языков ВГЛТУ

2 место –   The Smart
Смарт

Петренко В.В.. гр. РЭ2-201-ОБ

Руководитель Илунина А.А., к.филол.н., доцент кафедры иностранных

языков ВГЛТУ
2 место –   Fascination and Challenge: The World of Science and Technology

Восхищение и вызов: мир науки и технологии

Штондин И.В. АХ2-201-ОБ

Руководитель Гурченко В.И. ст. преподаватель  кафедры иностранных языков ВГЛТУ

В номинации «Деловой английский язык»
Доклады
1 место -  Types of Trucks

Разновидности грузовых автомобилей

Михалев С.В. ОП2-191-ОБ

Руководитель Гурченко В.И. ст. преподаватель  кафедры иностранных языков ВГЛТУ
2 место –   The Stages of Furniture Industry Development

Этапы развития мебельной индустрии

Зарытовских А. гр. ДМ2-191

Руководитель Рабееах С.К.Б., к.филол.н., старший преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ

Стендовые доклады
2 место –   Hybrid cars
Гибриды

Гурин Д.Ю.  гр. АХ2-191-ОБ

Руководитель Илунина А.А., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
Секция

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ

В номинации «Английский язык»
Доклады

1 место -  The Irish Meals
Ирландцы и их кухня

Колесникова Алина Сергеевна, гр. ЛА2 201 ОБ

Руководитель Литвинова Л.А., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

2 место – Ecological Tourism
Экологический туризм

Красникова М.И., гр ЛД2 201 ОБ

Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

3 место – Australia and the Animals
Австралия и ее необычные животные

Ким Александр Владимирович, гр. ЛА2 201 ОБ

Руководитель Литвинова Л.А., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

Стендовые доклады
1 место –  How to protect water resources.

Защита водных ресурсов от загрязнения.
Шишкина Мария Сергеевна, гр. ЛД2 191 ОБ

Руководитель  Литвинова Л.А., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
2 место – Fire protection of forests in Russia.

Защита лесов от пожаров в России.

Ивакин Н.Р. Савенко М.С. гр. ТД2-201-ОБ

Руководитель Ермаков С.А., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

3 место – Potential use of pine plantations to restore native forests in a highly fragmented river basin.

Использование сосновых насаждений для восстановления сильно фрагментированных лесов бассейна реки.

Алехина У.Т. гр. ПП2-201-ОБ

Руководитель Ермаков С.А., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

Секция

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ЭКОНОМИКИ И ОБЩЕСТВА

В номинации «Английский язык»
 Доклады

1 место –  The system of boarding schools for native Canadians
Система школ-интернатов для аборигенов Канады
Руссков П.Д. гр. ЛБ2-201-ОБ

Руководитель Ермаков С.А., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

2 место – The World Economic Crisis 2021.

Глобальный экономический кризис 2020.

Московская В.А., гр. БУ2 201 ОБ

Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

3 место – Management Styles.

Стили управления.

Савенко М.С. гр. ПП2-201-ОБ

Руководитель Ермаков С.А., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

Стендовые доклады
1 место –  Ways to Invest Free Money and Get Income
Способы инвестировать денежные средства и получать доход

Бережная Анастасия Сергеевна, Масюкова  Екатерина Александровна, гр. ГМУ2 201 ОБ

Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
1 место –  Managing Competitiveness in XXI Century. Effective Business Instruments
Управление конкурентоспособностью в XXI веке. Эффективные Бизнес-Инструменты
Гриднева Евгения гр. ГМУ2-20-ОБ

Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
2 место – Enterpreneurial Activity
Производственная деятельность

Максина Елизавета Сергеевна, ГМУ2 201 ОБ

Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
2 место – Newspapers and Television: The World of Mass Media.

Газеты и телевидение: Мир СМИ.

Хлистун В.Р. АС2-201-ОБ

Руководитель Гурченко В.И. ст. преподаватель  кафедры иностранных языков ВГЛТУ

2 место – Globalization and the Butterfly Effect
Процесс глобализации и «эффект бабочки»

Левина Ксения Олеговна, гр. ГМУ2 201 ОБ
Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
2 место – Enterprise Economy
Экономика предприятия

Казаку А. гр. ЭП2-20

Руководитель Рабееах С.К.Б., к.филол.н., старший преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ
3 место – 10 Types of Advertising
10 Видов рекламы
Акименко Виктория гр. ГМУ2-201
Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
3 место – The Global Economy
Мировая экономика
Масюкова Екатерина гр. ГМУ2-20
Руководитель  Литвинова Ю.А., ст.преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
В номинации «Деловой английский язык»
Доклады

1 место –  Product-market strategy
Товарно-рыночная стратегия

Demshin O.A./ Демшин Олег Александрович ПМ2-171-ОБ
Руководитель Маклакова Е.А., д.филол.н., доцент, зав. кафедрой иностранных языков ВГЛТУ
Стендовые доклады
1 место –  Company Organisation in Britain

Организация компании в Великобритании
Оsipova К.А./ Осипова Ксения Алексеевна ПМ2-171-ОБ

Руководитель Маклакова Е.А., д.филол.н., доцент, зав. кафедрой иностранных языков ВГЛТУ
2 место – Ways of Selling
Способы продажи

Makarenko N.N./ Макаренко Н.Н. ПМ2-171-ОБ
Руководитель Маклакова Е.А., д.филол.н., доцент, зав. кафедрой иностранных языков ВГЛТУ
3 место – Overheads and their Recovery
Накладные расходы и их восстановление
Пирожкова Мария Александровна гр. БУ2-17-ОБ

Руководитель Маклакова Е.А., д.филол.н., доцент, зав. кафедрой иностранных языков ВГЛТУ
Секция

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЯ И ЛИНГВОКУЛЬТУРОЛОГИИ

В номинации «Английский язык»
Доклады

1 место –  The linguistic diversity of Switzerland
Языковое многообразие Швейцарии
Рахмонов Т.И. гр. ЛБ2-201-ОБ

Руководитель Ермаков С.А., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
2 место – Topics for keeping the conversation going as part of phatic communication in English linguistic culture

Темы для поддержания беседы в рамках фатической коммуникации в английской лингвокультуре

Кончакова М. С. МО2-201-ОБ

Руководитель Гурченко В.И., ст. преподаватель  кафедры иностранных языков ВГЛТУ

3 место – Celtic Heritage of Scotland
Кельтское наследие Шотландии
Синьков Н.П. гр. ЛБ2-201-ОБ

Руководитель Ермаков С.А., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова.

В номинации «Деловой английский язык»
Доклады

1 место –  Motorsport in Canada.

Автогонки в Канаде.
Третьякова Ирина гр. БД2-191-ОБ

Руководитель  Литвинова Л.А., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
2) оценить положительно научно-исследовательскую работу бакалавров, подготовившим доклады по итогам НИР на иностранных языках. Рекомендовать продолжать научную работу и публиковать ее материалы в изданиях, входящих в международные база данных.
Председатель                   [image: image1.jpg]

         Е.А. Маклакова